
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 459/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti:
- Mario Ćuže, sin Miroslava i Jadran-
ke r. Jurić iz župe sv. Ane Ljuti Dolac 
i Matea Pažin, kći Dragana i Darije r. 
Čuljak iz naše župe
- Ilija Milićević, sin Tihomira i Rozite 
r. Bradvica iz naše župe i Dragana 
Zovko, kći Zdenka i Radenke r. Ristić 
iz naše župe
- Perica Ljolje, sin Vinka i Klaudije 
r. Džakula iz župe sv. Ivana ap. i ev. 
Mostar i Andrea Ćubela, kći Zorana i 
Marije r. Raič iz naše župe
- Marko Zovko, sin Ante i Marijane r. 
Kolobara iz naše župe i Lora Bošković, 
kći Dragana i Žarke r. Benco iz župe 
Presvetog Srca Isusova Potoci
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovim 
crkvenim vjenčanjima dužan je obavijes-
titi župni ured, a zaručnicima želimo sre-
tan i blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

U protekla dva tjedna u našoj župi kršten 
je:
- Matej Andričić, sin Ante i Ružice 
   r. Šarčević, kum: Miro Margeta
- Petar Pavlović, sin Ante i Marijane 
   r. Krešić, kum: Marko Krešić
- Matej Knezović, sin Daria i 
   Marijane r. Hrstić, 
   kum: Miran Elezović
- Josip Glibo, sin Nikole i Marije 
   r. Marić, kum: Dragan Glibo
- Adrian Bošnjak, sin Dominika 
   Daniela i Ivane r. Bošković,
   kum Marin Pavlović
- Klara Kajtazi, kći Kristijana i 
   Anamarije r. Vukoja, 
   kuma: Matea Šklebar
- Antea Ćorić, kći Ante i Andree 
   r. Škegro, kuma: Ivana Bulić

Roditeljima i kumu iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su Jela Pran-
jić, Ivica-Ivanka Čule i Drago Pandža.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Slaven Pavlović 50, od krštenja Mateja 
Andričića 100, Mirjana i Zdravko 50, 
od krštenja Josipa Glibe 100, Vladimir 
Raič 50, ob. Bošnjak 100, N.N. 100, od 
krštenja Klare Kajtazi 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

SV. IGNACIJE LOJOLSKI
DAROVATELJI CRKVE

Ignacije Loyola bio je baskijski plemić i vojnik rođen 
1491. godine. Za vrijeme bitke kod Pamplone top-
ovska kugla ga je pogodila u nogu. Tijekom dugog 
oporavka tvrdoglavi i ponosni mladić nije mogao 
pronaći za čitanje ništa drugo osim Životi svetaca 
i Život Kristov. S vremenom su ga te knjige toliko 
privukle da je, iako je mislio da je odrastao kao vjer-
an katolik, otkrio da mu je puno toga novo. Počeo je 
sanjariti o tome da će služiti Kristu kao što su to čini-
li sveci tijekom povijesti. To je bio početak dugog 
putovanja do obraćenja koje će ga odvesti do Jeruza-
lema, zatim Pariza i na kraju Rima. Nakon oporavka, 
ono što je imao dao je siromasima i odlučio je sav 
predati se na službu Bogu. Skoro godinu dana ostao 

je u špilji Manreza i proživio vrijeme pokore, ali i milosti tako da je osjećao 
kako ga Bog odgaja „poput učenika“, vodeći ga u duhovnom životu. U to 
vrijeme počeo je zapisivati svoja iskustva u knjižicu iz koje nastaju Duhovne 
vježbe. U Parizu upoznaje svojih prvih šest prijatelja: Franju Ksaverskog, 
Alfonza Salmerona, Jakova Laineza, Nikolu Bobadilju, Petra Fabera i Simo-
na Rodrigeza. Godine 1534. skupina je položila zavjete siromaštva i čistoće. 
Također su donijeli odluku da će raditi u bolnicama i misionarski djelovati u 
Jeruzalemu, a ako to ne bude moguće da će se staviti Papi na raspolaganje i ići 
tamo gdje ih on pošalje. Ignacije postaje prvi generalni poglavar te je nadgle-
dao brzi rast Družbe Isusove. Družbu Isusovu je papa Pavao III. bulom Regi-
mini militantis ecclesiae 27. rujna 1540. potvrdio kao novi red. Taj dan Druž-
ba sa zahvalnošću slavi i danas kao svoj rođendan. Od mladića iskušavanog 
svjetskim stvarima izrastao je u velikog mistika. Njegov izvanredni molitveni 
život odražava se u Duhovnim vježbama – temelju isusovačkog života. Ig-
nacije je bio obasut milošću tako da je mogao pronaći Boga u svim stvarima. 
Htio je da isusovci budu ljudi vješti u donošenju odluka i razlučivanju – da 
osjete razliku između dobrog i zlog duha i njihova djelovanja u svijetu, i da 
budu uvijek spremni da ljube i služe Kristu i Crkvi.

AKCIJA “MIVA”
Dragi župljani hvala vam na nesebičnim 
prilozima i sudjelovanju u akciji “MIVA” 
naše Misijske središnjice Sarajevo. Prikupili 
smo 5.630,00 KM, koje smo u prošlom tjed-
nu uplatili na račun Misijske središnjice. Bog 
vas blagoslovio da i na ovaj način možemo 
činiti dobra djela i pomoći misionarima koji 
nesebično djeluju u cijelom svijetu.



	

N 30 SEDAMNAESTA KROZ GODINU
 P 31 Sv. Ignacije Lojolski, Vatroslav, Žarko
 U 1 Sv. Alfonz de’Liguori, bisk. i crkv. nauč.
 S 2 Gospa od Anđela, Sv. Euzebije
 Č 3 Bl. Augustin Kažotić, Lidija
 P 4 Sv. Ivan M. Vianney, Justin, Rajner
 S 5 Gospa Snježna, Nevija

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 31. srpnja
7.30 - Za † ILIJU, IVANA i ZDRAVKU te 
           ost. pok. iz ob. Ramljak i Blažević

19 - Za sve † iz ob. Šoljić

Utorak, 1. kolovoza
7.30 - Za † supruga RATKA Crnjca i ost. 
           pok. iz ob.
19 - Za † majku FILU Marić te IVANA i 
        MANDU

Srijeda, 2. kolovoza
7.30 - Za † DARKU Kunšteka

19 - Za † MIJU i MATIJU Šunjić te ost. 
        pok. iz ob.

Četvrtak, 3. kolovoza
7.30 - Za † NIKOLU, MARINKA i 
           DRAGICU Knezović
18.30 - Klanjanje pred Presvetim
19 - Za † rod. VINKA i IVU te brata 
        ŽELJKA Drežnjaka

Petak, 4. kolovoza
7.30 - Za † ILKU Pavlovića

19 - Za † rod. RUŽU i STANKA te sestru 
        MILICU

Subota, 5. kolovoza
7.30 - Za † BORISA Pandžu

19 - Za † MARIJU i KARLA Jakovljevića 
        te ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 6. kolovoza - 18. KROZ GOD.
8 - Za sve † iz ob. Musa i Milićević

9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † RUŽU Sesar i ANICU Beus

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 7. kolovoza
7.30 - Za † IVANA Musu i ost. pok. iz ob.

19 - Za † FRANJU, LUCIJU i DRAGANA 
        Škobića

Utorak, 8. kolovoza
7.30 - Za † MARINKA, SMILJU i ALOJZIJU(ž) 
           Pandža te ost. pok. iz ob.
19 - Za † rod. ANKU i VIKTORA Golner

Srijeda, 9. kolovoza
7.30 - Za † ZDRAVKA Zeleniku

19 - Za † ŠIMUNA i RUŽU, majku KATU 
         Azinović te ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 10. kolovoza
7.30 - Za † VLADU i STANU Lasić te ost. 
           pok. iz ob.
19 - Za † rod. LUCIJU i IVU Miloš te ost. 
        pok. iz ob. Miloš i Galić

Petak, 11. kolovoza
7.30 - Za † rod. JOZU i ŠIMU, MARU, 
   MILU, IVANA, FRANU i STANU Bevanda
11 - Doživotni zavjeti - Katedrala - 
       Školske sestre franjevke
19 - Za † rod. JOZU i ANICU Golemac te 
        ost. pok. iz ob.

Subota, 12. kolovoza
7.30 - Za † JAKOVA Golemca
7.30 - Za † ZDRAVKU Golemac

19 - Vjenčanje: David Futač i Katarina Arapović

Nedjelja, 13. kolovoza - 19. KROZ GOD.
8 - Za † MILICU i PERU Matić te ost. pok. 
      iz ob.
9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † KATU i VINKA Marića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dn 7, 9-10.13-14
              Psalam: Ps 97
         2. čitanje: 2 Pt 1, 16-19
         Evanđelje: Mt 17, 1-9
U ono vrijeme uze Isus sa sobom Pe-
tra, Jakova i Ivana, brata njegova, te 
ih povede na goru visoku, u osamu, 
i preobrazi se pred njima. I zasja mu 
lice kao sunce, a haljine mu postado-
še bijele kao svjetlost. I gle: ukazaše 
im se Mojsije i Ilija te razgovarahu s 
njime. A Petar prihvati i reče Isusu: 
»Gospodine, dobro nam je ovdje biti. 
Ako hoćeš, načinit ću ovdje tri sjeni-
ce, tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jed-
nu.« Dok je on još govorio, gle, svje-
tao ih oblak zasjeni, a glas iz oblaka 
govoraše: »Ovo je Sin moj, Ljubljeni! 
U njemu mi sva milina! Slušajte ga!« 
Čuvši glas, učenici padoše licem na 
zemlju i silno se prestrašiše. Pristupi 
k njima Isus, dotakne ih i reče: »Usta-
nite, ne bojte se!« Podigoše oči, ali ne 
vidješe nikoga doli Isusa sama. Dok 
su silazili s gore, zapovjedi im Isus: 
»Nikomu ne kazujte viđenje dok Sin 
Čovječji od mrtvih ne uskrsne.«

Riječ Gospodnja

	

N 6 OSAMNAESTA KROZ GODINU
 P 7 Siksto II. papa, Kajetan, Donat
 U 8 Sv. Dominik, Nedjeljko, Neda
 S 9 Sv. Terezija Benedikta od Križa
 Č 10 Sv. Lovro đakon, Laura, Lovorka
 P 11 Sv. Klara Asiška, Jasna, Jasminka
 S 12 Sv. Ivana Franciska de Chantal

SEDAMNAESTA KROZ GODINU                            30. srpnja - 5. kolovoza 2023.  “A” OSAMNAESTA KROZ GODINU                                       6. - 12. kolovoza 2023. “A”         

Gospodin kraljuje, Svevišnji – 
nad svom zemljom! (Ps 97)

O, kako ljubim zakon tvoj, 
Gospodine! (Ps 119)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 1Kr 3, 5. 7-12           
             Psalam: Ps 119
         2. čitanje: Rim 8, 28-30
         Evanđelje: Mt 13, 44-52
U ono vrijeme: Reče Isus mnoštvu: 
»Kraljevstvo je nebesko kao kad je 
blago skriveno na njivi: čovjek ga 
pronađe, sakrije, sav radostan ode, 
proda sve što ima i kupi tu njivu. Na-
dalje, kraljevstvo je nebesko kao kad 
trgovac traga za lijepim biserjem: 
pronađe jedan dragocjeni biser, ode, 
rasproda sve što ima i kupi ga. Na-
dalje, kraljevstvo je nebesko kao kad 
mreža bačena u more zahvati sva-
kovrsne ribe. Kad se napuni, izvuku 
je na obalu, sjednu i skupe dobre u 
posude, a loše izbace. Tako će biti 
na svršetku svijeta. Izići će anđeli, 
odijeliti zle od pravednih i baciti ih 
u peć ognjenu, gdje će biti plač i škr-
gut zubi. Jeste li sve ovo razumjeli? « 
Odgovore mu: »Jesmo.« A on će im: 
»Stoga svaki pismoznanac upućen u 
kraljevstvo nebesko sličan je čovjeku 
domaćinu koji iz svoje riznice iznosi 
novo i staro.« Kad Isus završi sve ove 
prispodobe, ode odande.

Riječ Gospodnja


